SEMUTRAN

SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2023.

OFÍCIO Nº 0590/2023-GAB.SEMUTRAN

À SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DE ANANINDEUA

EXCELENTISSÍMA SENHORA

TATYANE AMARAL VALÉRIO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

Senhora Secretária,

Considerando que o certame licitatório, referente a Concorrência

Pública nº. 3/2023.015 SEMUTRAN.PMA, está publicado com sessão prevista para

o dia 13/06/2023, às 09h00, e após nova análise constatou-se a necessidade de

alterações no edital, não havendo tempo hábil para retificação do edital e seus

anexos;

Vimos pelo presente, solicitar a suspensão da Concorrência

Pública nº. 3/2023.015 SEMUTRAN.PMA, que tem como objeto: OUTORGA DE

CONCESSÃO PARA OPERAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE

COLETIVO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, EM LOTE

ÚNICO, CONTEMPLANDO A REDE DE SERVIÇO INTRAMUNICIPAL, BEM COMO

SERVIÇOS CONEXOS, CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO BÁSICO E

DEMAIS ANEXOS COMPONENTES DO EDITAL.

Sanadas todas as questões, deverá a nova data ser republicada nos

mesmos veículos de comunicação anteriormente divulgados no edital, e o prazo será

recontado nos termos do art. 21, §4º da Lei 8.666/93.

Atenciosamente,

.

THALLES COSTA BELO

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

		2023-06-28T15:25:28-0300
	THALLES COSTA BELO:41012631249